
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 032 Edição  - Areia Branca/RN, 02 de Março de 2023. 
  

1  

 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

PORTARIA Nº 313/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar nº 1.525/2022 de 30 de dezembro de 

2022, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) 

RANYLA PATRICIA DUARTE RODRIGUES, portador (a) 

do CPF: XXX.XXX.324-XX, no Cargo Público em Comissão de 

COORDENADORA DE VIGILÂNCIA 

SOCIOASSISTENCIAL, da Coordenadoria de Vigilância 

Socioassistencial - da Diretoria Executiva de Política de Habitação 

Popular e Trabalho, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Assistência, Trabalho, Cidadania e Habitação - Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 02 de Março de 2023. 

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO CONTATUAL DE 

VIGÊNCIA 

CONTRATO Nº 89/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: COSTA & CRISPIANO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS 

CNPJ - 23.430.425/0001-36 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de 

assessoria e consultoria técnica jurídica, de natureza singular e 

especializados no consultivo e contencioso dos recursos humanos. 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 

8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 31 de dezembro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Wellington De Carvalho Costa - Sócio Administrador 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2023 

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº 

107/2021)  

(Pregão Eletrônico nº 026/2021) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: H F DINIZ. 

CNPJ – 28.121.546/0001-10. 

OBJETO: Fornecimento de Resma de Papel A4.  

VALOR DO CONTRATO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 

reais). 

VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 10 de janeiro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal 

Handenbergy Ferreira Diniz - Sócio Administrador. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO - SALDO REMANESCENTE 

(Pregão Eletrônico nº 004/2021) 

Publicação por Incorreção 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: GAHE GASES E TRANSPORTES EIRELI. 

CNPJ – 33.152.064/0001-67. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 032 Edição  - Areia Branca/RN, 02 de Março de 2023. 
  

2  

MEDICINAIS 

VALOR GLOBAL: R$ 166.900,00 (cento e sessenta e seis mil e 

novecentos reais). 

VIGÊNCIA: 23/03/2022 a 23/03/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 23 de março de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Pedro Gabriel Maia SIlva - Sócio Administrador. 

*Substitui a publicação do Diário Oficial do Município – 

Edição de 31.03.2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE 

VIGÊNCIA  

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: LL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS EIRELI  

CNPJ - 27.606.190/0001-41. 

OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva com fornecimento de peças originais ou peças com as 

mesmas especificações técnicas e características de qualidade da 

peça de produção original, conforme ABNT – NBR 15296. 

VALOR GLOBAL: R$ 112.300,00 (cento e doze mil e trezentos 

reais). 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31.12.2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da lei nº 8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 30 de dezembro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Ledijane Leandro de Araújo – Sócia Administradora. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE 

VIGÊNCIA  

 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO:  ENGEPRO CONSTRUÇÕES E COMERCIO 

LTDA 

CNPJ - 34.200.213/0001-89. 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva com fornecimento de peças originais ou peças com as 

mesmas especificações técnicas e características de qualidade da 

peça de produção original, conforme ABNT – NBR 15296. 

VALOR GLOBAL: R$ 244.665,00 (duzentos e quarenta e quatro 

mil seiscentos e sessenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31.12.2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da lei nº 8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 30 de dezembro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Nilsomar Ferreira de Souza –– Sócio Administrador. 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

